Чаваш Республики
Муркаш районен
администрацие

ЙЫШАНУ

2014с.    .    . № _____
Муркаш сали

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014г. № 1028
 с.Моргауши

Об утверждении Правил предоставления средств
из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики в рамках реализации
республиканской адресной инвестиционной
программы в 2014-2016 годах

           Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 06.12.2013  № С-30/7 «О районном  бюджете Моргаушского  района  Чувашской  Республики  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

           1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в рамках реализации республиканской адресной инвестиционной программы в 2014-2016 годах.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации
Моргаушского района                                                                                            Р.Н.Тимофеев

Исп. Ананьева Р. И.
тел. 62-2-38

Утверждены
постановлением администрации
 Моргаушского района
Чувашской Республики
                                                                                                               от 21.10.2014 № 1028

(приложение)

Правила
предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в рамках реализации республиканской адресной инвестиционной программы в 2014-2016 годах

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики (далее – районный бюджет), поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в рамках реализации республиканской адресной инвестиционной программы на:
cофинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов;
поощрение победителей по итогам проведения рейтинга инвестиционной активности муниципальных районов;
поощрение победителей ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики;
поощрение победителей республиканского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Чувашии»;
поощрение победителей экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики.

II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств из районного бюджета, в порядке предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики (далее – бюджет поселения), осуществляется финансовым отделом администрации Моргаушского района Чувашской Республики (далее – финансовый отдел), являющимся главным распорядителем средств районного бюджета, за счет средств поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных финансовому отделу.
2.2. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики (за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, поступивших из федерального бюджета) поступают с лицевого счета главного распорядителя средств республиканского бюджета Чувашской Республики, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республики (далее – УФК по Чувашской Республике), на счет УФК по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в районный бюджет на лицевой счет, открытый финансовому отделу в УФК по Чувашской Республике.
          Средства, поступившие из республиканского бюджета Чувашской Республики в районный бюджет на указанные цели, подлежат перечислению в бюджеты поселений.
         Учет операций со средствами, поступившими в бюджеты поселений, ведется на лицевых счетах получателей средств бюджетов поселений, открытых в УФК по Чувашской Республике.
          Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется УФК по Чувашской Республике в  установленном  порядке.
          Перечисление средств районному бюджету осуществляется на основании соглашения, заключаемого между Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (далее – Минстрой Чувашии) и администрацией Моргаушского района Чувашской Республики (далее – администрация района).
         Средства районного бюджета перечисляются бюджетам поселений на основании соглашений, заключаемых между администрацией района и администрациями сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики (далее – администрация поселения).
2.3. Администрации поселений ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в администрацию района отчет об использовании вышеуказанных средств, по форме, установленной Минстроем Чувашии (далее - отчет).
К отчету прилагаются копии муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг), заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», оригиналы справок о стоимости выполненных работ (оказанных услуг) и произведенных затратах, актов сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) по формам государственной статистической отчетности.
2.4. В случае непредставления указанного отчета в установленный срок, перечисление вышеуказанных средств, в бюджеты поселений на цели, указанные в consultantplus://offline/main?base=RLAW098;n=41903;fld=134;dst=100011разделе 1 настоящих Правил, приостанавливается до представления отчета за предыдущий отчетный период.
2.5. Cофинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, включенных в республиканскую адресную инвестиционную программу на соответствующий финансовый год, осуществляется в следующем порядке:
         администрация района в срок до 25 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования, представляет в Минстрой Чувашии заявки на получение средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на софинансирование объектов капитального строительства, включенных в республиканскую адресную инвестиционную программу, по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам (далее - заявка).
          К заявке прилагаются следующие документы:
- копия положительного заключения государственной экспертизы проектной документации;
- копия документа об утверждении проектной документации (приказ, распоряжение);
- копия сводного сметного расчета стоимости строительства;
- копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ по объектам капитального строительства, включая их реконструкцию и техническое перевооружение, дополнительных соглашений к ним;
- копии актов о приемке выполненных работ (форма № КС-2) и справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).
          2.6. Администрация района ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство финансов Чувашской Республики отчеты об использовании средств, полученных из республиканского бюджета Чувашской Республики, по форме согласно приложению №2 к настоящим Правилам.
2.7. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств, предоставленных из районного бюджета бюджетам поселений, подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляют финансовый отдел, а также иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
3.2. Ответственность за нецелевое использование средств несут администрации поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

Приложение № 1
к Правилам предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики  в рамках реализации республиканской адресной
 инвестиционной программы в 2014-2016 годах

ЗАЯВКА
________________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

на получение средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на cофинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, включенные в республиканскую адресную инвестиционную программу,
на ____________ 20__ года
(месяц)
                                                                   (рублей)
	Наименование
объектов
финансирования
	Объем      финансирования
за счет средств республиканского бюджета     Чувашской    Республики
	Объем
финансирования
за счет    средств
местного
бюджета
	Объем
выполненных
работ
на момент
представления
заявки
	Требуемая к
финансированию
сумма
за счет средств
республиканского
бюджета
Чувашской
Республики
	Объем средств
республиканского
бюджета     Чувашской
Республики,   освоенных
муниципальным  образованием  на отчетную   дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Глава администрации
Моргаушского района        ______________ _____________________
                                              (подпись)         (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение № 2
к Правилам предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики в рамках реализации республиканской адресной
 инвестиционной программы в 2014-2016 годах

ОТЧЕТ
об использовании средств, полученных из республиканского бюджета Чувашской Республики,
по _______________________________________________________
(наименование муниципального района)
по состоянию на _____________ 20__ года
(месяц)
                                                                  Приложение № 2
к Правилам предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики в рамках реализации республиканской адресной
 инвестиционной программы в 2014-2016 годах

ОТЧЕТ
об использовании средств, полученных из республиканского бюджета Чувашской Республики,
по _______________________________________________________
(наименование муниципального района)
по состоянию на _____________ 20__ года
(месяц)

	Наименование
субсидии
	Код
строки
	Остаток
на
начало
года
	Задолженность
на начало
года
	Утверждено
на год
	Перечис-
лено из
республи-
канского
бюджета
Чувашской
Республики
	Кассовые расходы
	Остаток
средств
республи-
канского
бюджета
Чувашской
Республики
на конец
периода
	Задолженность
на конец
периода
	В том числе
по выплатам
текущего года
	Фактические
расходы

	дебет
	кредит

	всего
	за счет
средств
республи
канского
бюджета
Чувашской
Республики
	за счет
средств
местных
бюджетов

	дебет
	кредит
	дебет
	кредит

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Глава администрации Моргаушского района     ______________ _____________________
                                                                                     (подпись)   (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела
администрации Моргаушского района                 ______________ _____________________
                                                                            (подпись)   (расшифровка подписи)
М.П.
image1.png